Imprese

Sedi di impresa per settore Ateco 2007 - Provincia di Genova

Settore

A Agricoltura, silvicoltura pesca

B Estrazione di minerali da cave e miniere

C Attivita manifatturiere

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita di gestione dei rifiuti e risanamento
F Costruzioni

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli
H Trasporto e magazzinaggio

I Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione

J Servizi di informazione e comunicazione

K Attivita finanziarie e assicurative

L Attivita immobiliari

M Attivita professionali, scientifiche e tecniche

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese

P Istruzione

Q Sanita e assistenza sociale

R Attivita artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento

S Altre attivita di servizi

X Imprese non classificate

Totale

Sedi di impresa per settore Ateco 2025 - Provincia di Genova

Settore

A Agricoltura, silvicoltura pesca

B Attivita estrattive

C Attivita manifatturiere

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz...

E Fornitura di acqua; gestione reti fognarie, attivita di trattamento dei rifiuti e risanamento
F Costruzioni

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio

H Trasporto e magazzinaggio

I Attivita dei servizi di alloggio e ristorazione

J Attivita editoriali, trasmissioni radiofoniche e produzione e distribuzione di contenuti

K Telecomunicazioni, programmazione e consulenza informatica, infrastrutture informatiche e altre attivita dei serviizi di
informazione, programmazione e consulenza informatica

L Attivita finanziarie e assicurative

M Attivita' immobiliari

N Attivita professionali, scientifiche e tecniche

O Attivita amministrative e di servizii di supporto

P Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria
Q Istruzione e formazione

R Attivita per la salute umana e di assistenza sociale

S Attivita artistiche, sportive, di divertimento

T Altre attivita di servizi

X Non classificate

Totale

Nota

Dal 1° gennaio 2025 la classificazione in vigore € ATECO 2025 e inizia ad essere utilizzata operativamente a partire dall’l aprile 2025.

30/09/2025
Attive
1.573
25
5.150
101

98
14.146
18.873
2.991
6.420
1.733
2.318
4.588
3.176
3.104
406
492
1.029
3.232
50
69.505

30/09/2025
Attive
1.573
25
5.150
101

98
14.056
17.748
2.991
6.420
316

1.420

2.318
4.691
3.034
3.222
5

406
493
1.033
4.356
49
69.505

ATECO 2025 sostituisce la precedente classificazione per descrivere piu accuratamente le attivita economiche, considerando i processi di
innovazione e le recenti trasformazioni che hanno interessato I'economia e la societa. Il registro delle imprese ha gia adottato ATECO 2025 Dal 1°
aprile 2025 le nuove attivita adottano direttamente ATECO 2025. Per le imprese gia esistenti, il codice ATECO in Visura ¢ stato aggiornato

automaticamente e, per un periodo transitorio, sara affiancato dal precedente.

Il nuovo codice ATECO e stato attribuito dalla Camera di commercio in base alla Tabella operativa di riclassificazione Ateco 2022 - Ateco 2025. Per

qualunque informazione vai al sito Istat
https:/ /www.istat.it/classificazione/documenti-ateco/

Fonte: Infocamere


https://www.istat.it/classificazione/ateco-2025/
https://www.istat.it/classificazione/documenti-ateco/
https://www.istat.it/classificazione/ateco-2025/

