

Imprese

Sedi di impresa per settore Ateco 2007 - Provincia di Genova

Settore	30/09/2025	Attive
A Agricoltura, silvicoltura pesca	1.573	
B Estrazione di minerali da cave e miniere	25	
C Attività manifatturiere	5.150	
D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	101	
E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione dei rifiuti e risanamento	98	
F Costruzioni	14.146	
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	18.873	
H Trasporto e magazzinaggio	2.991	
I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	6.420	
J Servizi di informazione e comunicazione	1.733	
K Attività finanziarie e assicurative	2.318	
L Attività immobiliari	4.588	
M Attività professionali, scientifiche e tecniche	3.176	
N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	3.104	
P Istruzione	406	
Q Sanità e assistenza sociale	492	
R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	1.029	
S Altre attività di servizi	3.232	
X Imprese non classificate	50	
Totale	69.505	

Sedi di impresa per settore Ateco 2025 - Provincia di Genova

Settore	30/09/2025	Attive
A Agricoltura, silvicoltura pesca	1.573	
B Attività estrattive	25	
C Attività manifatturiere	5.150	
D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz...	101	
E Fornitura di acqua; gestione reti fognarie, attività di trattamento dei rifiuti e risanamento	98	
F Costruzioni	14.056	
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio	17.748	
H Trasporto e magazzinaggio	2.991	
I Attività dei servizi di alloggio e ristorazione	6.420	
J Attività editoriali, trasmissioni radiofoniche e produzione e distribuzione di contenuti	316	
K Telecomunicazioni, programmazione e consulenza informatica, infrastrutture informatiche e altre attività dei servizi di informazione, programmazione e consulenza informatica	1.420	
L Attività finanziarie e assicurative	2.318	
M Attività immobiliari	4.691	
N Attività professionali, scientifiche e tecniche	3.034	
O Attività amministrative e di servizi di supporto	3.222	
P Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	5	
Q Istruzione e formazione	406	
R Attività per la salute umana e di assistenza sociale	493	
S Attività artistiche, sportive, di divertimento	1.033	
T Altre attività di servizi	4.356	
X Non classificate	49	
Totale	69.505	

Nota

Dal 1° gennaio 2025 la classificazione in vigore è ATECO 2025 e inizia ad essere utilizzata operativamente a partire dall'1 aprile 2025.

ATECO 2025 sostituisce la precedente classificazione per descrivere più accuratamente le attività economiche, considerando i processi di innovazione e le recenti trasformazioni che hanno interessato l'economia e la società. Il registro delle imprese ha già adottato ATECO 2025 Dal 1° aprile 2025 le nuove attività adottano direttamente ATECO 2025. Per le imprese già esistenti, il codice ATECO in Visura è stato aggiornato automaticamente e, per un periodo transitorio, sarà affiancato dal precedente.

Il nuovo codice ATECO è stato attribuito dalla Camera di commercio in base alla Tabella operativa di riclassificazione Atenco 2022 - Atenco 2025. Per qualunque informazione vai al sito Istat

<https://www.istat.it/classificazione/documenti-ateco/>